



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° **1211001/2019**
Modalidade: Pregão Presencial SRP N° 007/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de expediente, limpeza, higiene e utensílios de cozinha, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA.

Proposta Adequada de Preços da Empresa:

T L S DE ABREU EIRELI
CNPJ: 34.998.772/0001-8

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

ÓRGÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

C.n.p.j. 01.558.070/0001-22

Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - Cep:
65.727-000 - Trizidela do Vale - MA

DADOS DA MODALIDADE

Pregão Presencial n.º 007/2020 -
SRP

Processo Administrativo n.º
1211001/2019

Tipo: Menor Preço por Item

OBJETO:

Registro de Preços, para futura,
eventual e parcelada Aquisição de
materiais de expediente, limpeza,
higiene e utensílios de cozinha, para
atender as necessidades do Município
de Trizidela do Vale-MA

Data 16-mar-20 Horário 08:00:00

DADOS EMPRESARIAS

T L S DE ABREU EIRELI - TLS DISTRIBUIDORA. CNPJ 34.998.772/0001-86, Situada à Av. Presidente Médici - L PAR, 2346, Sala A, Bairro Formosa, Timon - Maranhão.

Dados bancários: Banco do Brasil - Agência: 7625-2 - Conta: 506-1

Fone: (86) 9.9934-0887 / e-mail: empresatls019@gmail.com

Cota Exclusiva - ME e EPP - Material de expediente

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário Por Item	Valor Total Por Item	
01	Alfinete para mapas, com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Caixa com 50 unidades.	245	Caixa	Bacchi	RS 4,95	RS 1.212,75	quatro reais e noventa e cinco centavos mil duzentos e doze reais e setenta e cinco centavos
02	Apagador para quadro branco base plástica, medindo 15cmx5,5cm com feltro macio, acompanhada de 1 refil substituível.	80	Unidade	Brw	RS 4,95	RS 396,00	quatro reais e noventa e cinco centavos trezentos e noventa e seis reais
05	Apontador de plástico para lápis com depósito removível.	1.080	Unidade	Leo & Leo	RS 1,75	RS 1.890,00	um real e setenta e cinco centavos mil oitocentos e noventa reais
07	Bexiga lisa sortida	550	Pacote	Fest Ball	RS 5,25	RS 2.887,50	cinco reais e vinte e cinco centavos dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
08	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	560	Unidade	Brw	RS 2,75	RS 1.540,00	dois reais e setenta e cinco centavos mil quinhentos e quarenta reais
10	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und	490	Caixa	Leo & Leo	RS 7,35	RS 3.601,50	sete reais e trinta e cinco centavos três mil, seiscentos e um reais e cinquenta centavos
11	Caderno pequeno capa dura 200 folhas	520	Unidade	Terra do sol	R\$ 10,90	RS 5.668,00	dez reais e noventa centavos cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais
12	Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 345x140x240mm, cor cinza.	1.570	Unidade	Alaplast	RS 3,77	RS 5.918,90	três reais e setenta e sete centavos cinco mil, novecentos e dezoito reais e noventa centavos
14	Caixa plástica para arquivo, de polionda, na cor azul, medidas 24,5 x 35,3 x 13cm.	320	Unidade	Alaplast	RS 2,95	RS 944,00	dois reais e noventa e cinco centavos novecentos e quarenta e quatro reais
15	Caixa arquivo morto papelão 345x140x240mm.	340	Unidade	Polycart	RS 4,00	RS 1.360,00	quatro reais mil trezentos e sessenta reais
16	Caixa para correspondência articulada tipo tripla. Material acrílico na cor fume. Dimensões: comprimento 370mm, largura 255mm e altura 180mm.	45	Unidade	Waleu	R\$ 30,80	RS 1.386,00	trinta reais e oitenta centavos mil trezentos e oitenta e seis reais

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item			
18	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta preta, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm. Cx -50 un.	660	Caixa	Compactor	R\$	31,35	trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$	20.691,00	vinte mil, seiscentos e noventa e um reais
19	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta vermelha, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm. Cx -50 un.	430	Caixa	Compactor	R\$	31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$	13.674,00	treze mil, seiscentos e setenta e quatro reais
20	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, cx c/ 50 un. Transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta azul, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm.	920	Caixa	Compactor	R\$	31,35	trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$	28.842,00	vinte e oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais
21	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor laranja. Cx c/ 12 und	390	Caixa	Brw	R\$	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$	5.752,50	cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
22	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor verde. Cx c/ 12 und	360	Caixa	Brw	R\$	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$	5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais
23	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor amarela. Cx c/ 12 und	340	Caixa	Brw	R\$	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$	5.015,00	cinco mil e quinze reais
27	Clipe níquelado número 2, colorido, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, Cx c/ 100 un.	600	Caixa	Eccoclipes	R\$	1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$	1.182,00	mil cento e oitenta e dois reais
29	Clipe níquelado número 3 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx 500gr.	400	Caixa	Eccoclipes	R\$	8,90	oito reais e noventa centavos	R\$	3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
30	Clipe níquelado número 6, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem.	450	Caixa	Eccoclipes	R\$	7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.487,50	três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item		
31	Clipe niquelado n° 4/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx / 500g.	430	Caixa	Eccoclipes	RS	6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	RS 2.859,50	dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
32	Clipe niquelado n° 8/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx - 500 gr	420	Caixa	Eccoclipes	RS	7,43	sete reais e quarenta e três centavos	RS 3.120,60	três mil, cento e vinte reais e sessenta centavos
35	Cola em bastão, atóxica, a base de água, lavável, com tampa hermética para evitar ressecamento. Embalagem: tubo com no mínimo 20 gramas. Tb - 20 g	280	Unidade	Brw	RS	2,23	dois reais e vinte e três centavos	RS 624,40	seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
36	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	700	Unidade	Glinorte	RS	1,30	um real e trinta centavos	RS 910,00	novecentos e dez reais
37	Elástico de borracha natural pacote com 250gr.	70	Pacote	Mamuth	RS	8,80	oito reais e oitenta centavos	RS 616,00	seiscentos e dezesseis reais
38	Envelope material kraft, gramatura 75g/m2, tipo carta, compr. 225mm, larg. 110mm, cor branca cx - 500 gr	180	Caixa	Scrity	R\$	34,40	trinta e quatro reais e quarenta centavos	RS 6.192,00	seis mil, cento e noventa e dois reais
39	Envelope de papel kraft pardo, medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 120 g/m2. Cx c/ 250 und	300	Caixa	Scrity	R\$	47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos	RS 14.220,00	quatorze mil, duzentos e vinte reais
40	Envelope de papel, cor branca, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. Cx c/ 250 und	240	Caixa	Scrity	R\$	59,70	cinquenta e nove reais e setenta centavos	RS 14.328,00	quatorze mil, trezentos e vinte e oito reais
41	Envelope de papel, cor branca, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4) cx c/ 500g.	160	Caixa	Scrity	R\$	56,60	cinquenta e seis reais e sessenta centavos	RS 9.056,00	nove mil e cinquenta e seis reais
42	Envelope saco kraft natural 80g 265x370. Cx c/ 500 gr.	110	Caixa	Scrity	R\$	44,45	quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	RS 4.889,50	quatro mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
43	Envelope de papel kraft amarelo ouro, medindo 24,0 x 34,0 cm, gramatura de 80 g/m2 cx c/ 100 und	210	Caixa	Scrity	R\$	44,75	quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	RS 9.397,50	nove mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
44	Envelope de papel, amarelo ouro, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4)	1.200	Unidade	Scrity	RS	0,38	trinta e oito centavos de real	RS 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
45	Envelope officio, branco, 114x229mm, 90g cx c/ 100 un.	430	Caixa	Scrity	R\$	22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	RS 9.868,50	nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
46	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança.	260	Unidade	Brw	RS	1,25	um real e vinte e cinco centavos	RS 325,00	trezentos e vinte e cinco reais

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item		
47	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável larga, medindo 11 x 1,8 cm, graduável e com trava de segurança.	210	Unidade	Brw	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
51	Extrator de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm.	370	Unidade	Brw	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 906,50	novecientos e seis reais e cinquenta centavos
54	Fita tz com 12mm de largura, cor branca, para etiquetadora brother p-touch proxl	15	Unidade	Brother	R\$	61,10	sessenta e um reais e dez centavos	R\$ 916,50	novecientos e dezesseis reais e cinquenta centavos
55	Fita adesiva dupla face polipropileno 12mmx20m	170	Unidade	Adere	R\$	17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 3.043,00	três mil e quarenta e três reais
56	Fita adesiva transparente 12mm x 40m (rolo com 25mm de diâmetro).	220	Unidade	Adere	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 657,80	seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
57	Fita adesiva transparente, gomada, plastificada, 50mm x 50m. RI - 50 m	150	Unidade	Adere	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
59	Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento	210	Unidade	Adere	R\$	3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 795,90	setecientos e noventa e cinco reais e noventa centavos
61	Grampeador alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6.	80	Unidade	Brw	R\$	24,50	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
62	Grampeador metálico, de mesa, grande, grampos 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, até 240 folhas.	90	Unidade	Brw	R\$	78,05	setenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 7.024,50	sete mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
63	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm.	305	Unidade	Brw	R\$	22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.938,75	seis mil, novecentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
64	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5.000 grampos.	40	Caixa	Bacchi	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais
65	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	750	Caixa	Bacchi	R\$	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.637,50	seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
66	Grampo trilho 80mm, em chapa de aço revestida cx - 50 pares	50	Caixa	Bacchi	R\$	12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 647,50	seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
68	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades	410	Caixa	Leo & Leo	R\$	43,63	quarenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 17.888,30	dezessete mil, oitocentos e oitenta e oito reais e trinta centavos

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item		
69	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr. revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr. RI - 50 m	630	Unidade	São domingos	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
70	Livro de ponto 4 assinaturas 100 folhas com 10	330	Unidade	São domingos	R\$	13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 4.422,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais
72	Marcador para quadro branco na cor azul, com reservatório de recarga e ponta substituível	490	Unidade	Brw	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.935,50	mil novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
73	Marcador para quadro branco na cor preta, com reservatório de recarga e ponta substituível	490	Unidade	Brw	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.935,50	mil novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
78	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor azul, 180g/m², medindo 297x210mm, formato a4, caixa com 50 folhas.	250	Caixa	Masterprint	R\$	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
79	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor verde 180g/m², medindo 297x210mm, formato a4, caixa com 50 folhas.	180	Caixa	Masterprint	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
80	Papel vergê, cor palha, medindo 210 x 297mm, gramatura 180g/m². Caixa com no mínimo 50 folhas.	260	Pacote	Masterprint	R\$	22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.967,00	cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais
82	Papel kraft gramatura 90, bobina de 60cm de largura, com 200 m de comprimento.	160	Rolo	Bignardi	R\$	58,55	cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.368,00	nove mil, trezentos e sessenta e oito reais
84	Pasta plástica transparente c/ grampo e trilho plástico.	320	Unidade	Alaplast	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 636,80	seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
85	Pasta arquivo, tipo suspensa, material plástico 240x360mm, cor fume prendedor interno trilho, transparente e com visor	520	Unidade	Alaplast	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
86	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho officio, com ilhoses de metal. Cor amarela	370	Unidade	Polycart	R\$	1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 621,60	seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos
87	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho officio, com ilhoses de metal. Cor azul	250	Unidade	Polycart	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
88	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho officio, com ilhoses de metal. Cor preta	410	Unidade	Polycart	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 647,80	seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
89	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho officio, com ilhoses de metal. Cor vermelha	550	Unidade	Polycart	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 869,00	oitocentos e sessenta e nove reais
90	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m2, na cor amarela.	300	Unidade	Polycart	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item		
91	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m2, na cor azul.	290	Unidade	Polycart	R\$	1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 429,20	quatrocentos e vinte e nove reais e vinte centavos
92	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m2, na cor preta	290	Unidade	Polycart	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$ 324,80	trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
93	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m2, na cor vermelha.	270	Unidade	Polycart	R\$	1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 399,60	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
94	Pasta catálogo tipo capa dura, em pvc, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos tamanho a4, com parafusos plásticos, capacidade para 50 envelopes	305	Unidade	Dac	R\$	12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.949,75	três mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
95	Pasta a/z lombo estreito a4, tamanho: 34,5 x 6 cm, cartão com espessura de 1,7mm	2.350	Unidade	Polycart	R\$	9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 21.620,00	vinte e um mil, seiscentos e vinte reais
96	Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada	2.700	Unidade	Polycart	R\$	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 39.825,00	trinta e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais
97	Pasta l transparente, tamanho a4	1.250	Unidade	Alaplast	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 1.862,50	mil oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
98	Pasta plástica com elástico e aba, transparente. Tamanho officio (235mm x 350mm)	970	Unidade	Alaplast	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.134,00	dois mil, cento e trinta e quatro reais
99	Pasta plástica com elástico na cor azul, formato 235x 360 mm.	100	Unidade	Alaplast	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
101	Pasta suspensa marmorizada, com prendedor de plástico e visor, formato 240x360mm.	500	Unidade	Polycart	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
103	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metal, capacidade aproximada 30 fls., escala e depósito.	180	Unidade	Jocar office	R\$	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 6.696,00	seis mil, seiscentos e noventa e seis reais
106	Pincel atômico cor vermelha, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	730	Unidade	Compactor	R\$	3,09	três reais e nove centavos	R\$ 2.255,70	dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
107	Pincel atômico cor azul, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	850	Unidade	Compactor	R\$	3,09	três reais e nove centavos	R\$ 2.626,50	dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
108	Pincel atômico cor preta, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	720	Unidade	Compactor	R\$	3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 2.188,80	dois mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos

Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item		
109	Plástico transparente med. 24 x 33 cm, c/ 4 furos, granulação 0,20. Pct c/ 100 und.	30	Pacote	Dac	R\$ 22,81	vinte e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 684,30	seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos	
111	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico.	270	Unidade	Waleu	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.694,60	dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos	
112	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.	255	Unidade	Waleu	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.147,10	dois mil, cento e quarenta e sete reais e dez centavos	
114	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimetrada.	400	Unidade	Waleu	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais	
Valor total do lote							R\$	374.098,45	
<i>trezentos e setenta e quatro mil e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos</i>									

Cota Reservada (10%) Material de Expediente									
Item	Produto detalhado	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário Por Item		Valor Total Por Item		
239	Papel sulfite, a4, 75 g/m2, cor branca pct-500 fl	130	Caixa	Copimax	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 25.350,00	vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta reais	
Valor total do lote							R\$	25.350,00	
<i>vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta reais</i>									
Valor total de todos os lotes em							R\$	399.448,45	
<i>trezentos e noventa e nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos</i>									

Declaramos: Que os produtos são de primeira qualidade; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a executar os contrato no prazo previsto no Edital, contados a partir do recebimento da respectiva ordem de fornecimento. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período não inferior a 60 dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação; Em nossa proposta estão inclusas todas as despesas com mão-de-obra, fretes, abatimentos e /ou descontos, encargos sociais e trabalhistas, tributos e taxas, enfim todos os custos diretos e/ou indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado que interfiram no preço proposto.

Dados do representante legal: Talyta Layza Sampaio de Abreu, RG. 3.177.417 SSP - PI, CPF 048.576.813-58, Proprietária.

Condições de pagamento: De acordo com o Edital

Declaramos: expressamente que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pelo o edital P.P.007/2020 - PMTV - MA.

Timon - MA 20 de março de 2020.

Talyta Layza Sampaio de Abreu
Talyta Layza Sampaio de Abreu
R.G. n.º 3.177.417 SSP-PI
C.P.F. n.º 048.576.813-58
Proprietária